Note 69: ESB, 39–40.

Note 70: ASB, 188.

Note 71: KSB, 102, 140.

Note 72: "Do die ze einem male dem couent capitel hielt, do sah ein swester, dú hiess swester Himlin, das vnser herr in das capitel gieng als ein kindli vnd sass zü der priorinnen vnd lert si alles, das si reden solt in dem capitel." KSB, 97.

Note 73: "vant sich selber ligende in dem cappittel in dem rechten chore in eime winckel." ASB, 157. "Do lag si in dem cappittel in dem rechten core an ir andacht." ASB, 185. It is possible that the word "cappittel" was substituted for "cappel."

Note 74: ASB, 154.

Note 75: TSB, 14.

Note 76: Donald Weinstein and Rudolph Bell, *Saints and Society* (Chicago: University of Chicago, 1982), 234–35.

Note 77: See, for example, the ideal and never realized plan for St. Gall: Walter Horn and E. Born, *The Plan of St. Gall: A Study of the Architecture and Economy of and Life in a Paradigmatic Carolingian Monastery* (Berkeley: University of California Press, 1979).

Note 78: J. Patrick Greene, *Medieval Monasteries* (New York: Leicester University Press, 1992), 9, 158; and Gilchrist, 120.

Note 79: Knoepfli, 117–18.

Note 80: A doctor in the infirmary is mentioned in TSB, 42.

Note 81: Const., 35–36.

Note 82: Const., 36. "Item si aliquam itta infirmari contigerit quod ad locum consuetum communioni uenire non possit. si oporteat eam communicari: sacerdos . . . corpus chrisi deferens. reuerenter precedentibus eum duabus sororibus cum cereis, et una cum aqua benedicta. et alia campanellam deferente: associantibus nihilominus aliquibus de maturioribus sororibus ad infirmariam uadat. et infirmam communicet. prout in ordinario continetur." Lat. Const., 347.

Note 83: Const., 36–37. "Si autem aliqua soror infirmatur in tantum. quod eam inungi oporteat. tunc sacerdos . . . oleum sacre unccionis deferat; et una sorore crucem portante. precedentibus duabus cum cereis. ad infirmariam uadat. et totus conuenteus eum processionaliter antecadat. Intrans autem sacerdos infirmariam dicat pax huic domui. et cetera fiant sicut notatum est in ordinario: ita tamen quod abstersiones cum stupis fiant vel a priorissa. uel ab aliqua sorore. cui iniunxerit. *Leccio.* Cauendum est autem ne de facili multiplicentur ingressus. modo causa communionis. modo causa unccionis. sine magna causa. sed simul fiat utrumque. Cum autem simul communicari et inungi aliquam oportuerit. soror aliqua crucem portet. et frater socius sacram deferat unccionem: et primo fiat communio. deinde inunccio. et in isto casu semper remaneat conuentus in infirmaria usque ad complectionem officii." Lat. Const., 347–48.